证券代码：002651            证券简称：利君股份           公告编号：2022-015

成都利君实业股份有限公司

关于全资子公司签订日常采购合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

一、概述

2022年 2月，成都利君实业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）、本公

司新加坡全资子公司利君控股（新加坡）私人有限公司（以下简称“利君控股”或“采

购商”）与澳大利亚 Sino Iron Pty Ltd（以下简称“Sino公司”）签订了《主要货物（及

辅助服务）合同》（以下简称“主合同”），Sino 公司向利君控股采购高压辊磨机（及辅

助服务）、完成高压辊磨机系统安装所需的其他设备和材料。相关详细情况请参见公司

于 2022年 2月 21日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网披露

的本公司公告。

二、合同签署概况

为保证新加坡全资子公司利君控股上述项目的顺利实施，2022 年 3 月 14 日，经公

司第五届董事会第 7 次会议审议通过了《关于全资子公司签订日常采购合同的议案》，

公司同意新加坡全资子公司根据上述项目需求组织采购高压辊磨系统附属设备、材料和

辅助服务等。

2022年 3月 14日，利君控股与中冶北方（大连）工程技术有限公司（以下简称“中

冶北方”或“供货商”）签订了《采购合同》，本采购合同总价为人民帀 168,673,085元

（因钢结构用量为估算数量，最终价以实际结算为准）。

本采购合同总金额占 2020年度经会计师审计公司合并营业收入的 20.60%，根据《公

司章程》及相关法律法规的规定，本采购合同的签订无需提交公司股东大会审议。

公司、利君控股与中冶北方之间不存在关联关系，本采购合同的签订不涉及关联交

易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

三、交易对手方介绍

（一）合同交易对方基本情况

公司名称：中冶北方（大连）工程技术有限公司

法定代表人：董涛

注册资本：人民币壹亿元整

统一社会信用代码：91210213576097888D

主营业务：采矿、选矿、烧结、球团等冶金及黄金、有色行业、建筑行业、建材行

业、市政行业、环境评价及污染防治、智能建筑、工程造价、工程咨询的设计以及设备

配套、工程监理、工程总承包(以建筑业企业资质证书核定的范围为准,并凭资质证书经

营)；经营国内广告业务；货物、技术进出口(法律、行政法规禁止的项目除外，法律、

行政法规限制的项目取得行业许可后方可经营)。 (依法须经批准的项目,经相关部门批

准后方可开展经营活动)

注册地址：中国（辽宁）自由贸易试验区大连经济技术开发区金窑路 38-7-1 号 1

层

关联关系说明：中冶北方与公司、利君控股不存在关联关系。

（二）类似交易情况：最近三年公司、利君控股与中冶北方未发生类似业务合同。

（三）合同交易对方履约能力：中冶北方自设立以来具备良好的社会信誉和商业信

用，具有较好的履约能力。

四、合同主要内容

利君控股与中冶北方签订的《采购合同》的主要内容如下：

采购商：利君控股（新加坡）私人有限公司

供货商：中冶北方（大连）工程技术有限公司

（一）合同标的：高压辊磨系统附属设备、材料和辅助服务等。

（二）交易价格：本采购合同总价为人民帀 168,673,085元（因钢结构用量为估算

数量，最终价以实际结算为准）。

（三）支付及结算：根据本采购合同约定向供货商付款。

（四）交货时间：供货商的交货时间和条件按照“主合同”的相关条款执行。

（五）违约责任：本采购合同的整体违约赔偿金不应超过本采购合同最终价格的

10%。

（六）合同签署时间：2022年 3月 14日

（七）其他说明：“主合同”中的要求同样适用于供货商，供货商与采购商一起履

行采购商对 Sino公司在“主合同”中的各项承诺。

五、合同对上市公司的影响

1、本采购合同交易金额占公司 2020年度经会计师审计合并营业收入的 20.60%，本

采购合同的签订是为了新加坡全资子公司经营合同的顺利执行，对公司拓展相关行业的

海外市场、提升公司境外市场份额、扩大公司经营规模具有积极推动意义，符合公司战

略发展规划。

2、本采购合同的履行不会对公司及全资子公司经营业务的独立性产生重大影响，

亦不会因履行本采购合同而对交易对方形成依赖。

3、本采购合同交易标的为公司主要产品高压辊磨机系统安装所需的辅助设备和材

料，公司在资金、技术、设备、人员等方面均完全具备履行合同的能力。经公司评审，

本采购合同交易对方具备良好的商业信用，具有较好的履约能力。

六、风险提示

1、目前合同双方均具有履约能力，但在履约过程中，有可能存在履约进度与合同

约定不相符而造成违约或因法规政策、市场、经济等不可预计、不可抗力等因素的影响

导致合同无法全部履行或延缓履行的风险，合同的履行具有一定的不确定性。

2、本采购合同的执行涉及新加坡、澳大利亚法律法规、政策体系及经济环境，项

目实施存在受政策风险、市场风险等多种因素影响，敬请投资者注意投资风险。

七、备查文件目录

1、第五届董事会第七次会议决议。

2、《采购合同》。

成都利君实业股份有限公司董事会

2022年 3月 16日

	一、概述
	二、合同签署概况
	三、交易对手方介绍